**Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola  
Prodigi Euangelici**

Qvae Poenitentia Peccatorvm Sev Conciones De Prodigii Evangelici Redity  
Ad Patrem

**Bosquier, Philippe**

**Moguntiae ; Coloniae, 1615**

2. Quis fuerit author dicti γνῶθι σεαυτόν, nosce te ipsum.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55940](#)

## II.

*Quis fuerit author dicti, γνῶθι σεαυτὸν,  
Νοσκε τε ipsum.*

Certe parui momenti iter esse non potest, reuerti  
in seipsum, cum illud ingrediendi consilium,  
*γνῶθι σεαυτὸν*, venerit ab alto.

Theologi enim Christiani dicunt à Deo nostro  
profectum; qui Adamo, paulo post creationem, in di-  
uinā schola (vbi homo Angelorū erat condiscipulus)  
dixit, *puluis es & in puluerem reuenteris.* & paulo post,  
ante peccatum nimirum, cum vtrumq; sexum bene-  
dixit & pariter vocauit nomen eorum *Adam*, nam tum  
communi viriusq; nomini, *Adam*, quod significat  
terrigenas (qu a illos ex argilla rubeoq; limo plas-  
mauerat) præmonuit ipsos, quales nam essent, &  
pulcherrimam istam lectionem *noſce te ipsum* prescri-  
psit. ideo & Agapetus Diaconus hoc mandatum ali-  
cubi appellat *Γένος ή πρώτον*. quasi primum à Deo pro-  
fectum, ipso mundi initio homine vix creato, vt sicut  
terra semper nostris obijcitur oculis, ita illud nun-  
quam à memoria recederet. Appellauit non *Adamos*  
id est, terrenos quasi aperte dicere voluisse, recordare  
qui sis, & vnde, limus es, & lutum, ac ideo *Adamos*  
aut *terrigenas* vos appello. terra, cuius dorsum vos  
fuscentat, nomen vestrum vobis suggerat, & nomen  
quod vobis impono commonefaciat vos terræ, de  
qua formati estis; nomen deniq; , & terra pariter hu-  
manitatem & humilitatem vobis subingerant, *Me-  
mento* (vir & vira) *quod sicut lutum fecerim te.* nomen  
*Adam*, aut *terrigena*, auribus vestris insonans, mag- *Job.*  
num intra vos agmen virtutum recolligat, vt tubæ  
militum suscitant animos, & campanæ Christiano-  
rum parochiale quæmq; ad suam ecclesiam. Vide-  
tur etiam hanc lectionem Deus voluisse refricare Ie-  
remiæ, cum eum duxit in domum figuli, ostendens  
quomodo figulus ex eadem argilla varia formet vasa,  
frangens, inficiens, reficiens, ad arbitrium. Ita *Ierem. 18.*  
hæc lectio primum ex Dei schola descendit, & tan-  
quam diuina bene repetenda, inculcanda, per-

*Genes. 3.**Vide Iose.  
li. I. anti.*

discenda, retinendaq; est, ac in vsum deducenda  
qui se discipulos ac Dei filios præferunt. Quantam  
exteris eosque qui scripturis nostris non cedunt,  
nemo est qui non à magno eum deducat principio.  
Nonnulli enim istius generis & superstitionis, un  
plane fecerunt coelestem. Iuuenalis inter cæteros  
ait. Poeta plenus mysterijs,

*Iuuena.*

*Satyr. II.*

— è cœ'o descendit, γνῶθι σεαυτὸν,  
*Figendum, & memori tractandum pectore, siue uniu-*  
*gium queras, vel sacri in parte Senatus*

*Effe velis.*

Clearches similiter hoc videtur accedere, qui sci-  
bit aliquando vnum de 7. Sapientibus, quondam  
celebratis ( fuerit forte Chilon ) interrogasse, quid  
hominibus esset optimū. Sacerdos Pythia, aut Pha-  
nithea, aut Phæmonoe ( eodem redit quomodo ap-  
pellentur ) respondit *seipsum nosse*. Si qui forte inter  
veteres Paganos minus magnitudo, quam iam memo-  
rati, de dicti huius origine tentiant; nemo tamen est  
qui illud non à maximis saltem cogitet descendisse,  
quamvis de authore non consentiant: quidam enim  
Chiloni Philosopho Laçedemonio tribuunt, vt Plini.

*Plini. lib. 7. us; Alij Soloni Salaminio, Alij Biænti Priæneo. Deus  
cap. 12.*

bone, qui homines, si homines appellâdi magna istæ  
animæ. omnes tres ex sacro 7. sapientum numero. Bi-  
as princeps Priænæ, homo nihil suum æstimans præ-  
ter scientiam, prudentiæ, ac virtutes, reliqua lusum pi-  
lamq; fortunæ: homo Iesu Christi apostolatu idone-  
us, si in illa tempora fuisset reseruatus, ob celebrem  
illam, quam dixit in urbis excidio sententiam, expon-  
tantibus singulis & baiulantibus quæ possent, ipse ni-  
hil efferens, *Omnia inquietat mea mecum porto*. Solon  
legislator Atheniensium, populi omnium sapientissimi,  
legislator legum, adeo æquarum & iustarum, vt  
per illas maximam & populi, & Senatus, iniret gratiæ,  
& dissidia motusq; , qui emedicabili odio inter ipsos  
videbantur gliscere, eisdem componeret. Solon dico,  
qui Crœso pulcherrimum illud dogma dedit quo  
postmodum vitam seruauit, cum videlicet Cyrus cap-  
tum & rogo impositum statuisset exurere. *Dicitur*

*Sidon. Ap.*

*Cicer. in*

*Parad.*

DE POENITENTIA PRODIGI. 41

Dicique beatus ante obitum nemo supremaque funera Ouid.lib.  
debet. Metam.

Chilon tantus vir, atque à suis amatus, vt cum au-  
dita filij in Olympicis certaminib. victoria gaudio,  
extinguetur, tota eum deplorat ac sepelierit Græ-  
cia. Sic, horum trium quicunque huius dicti author,  
Nosce te ipsum: nonne equidem plurimum authore suo  
commendabitur, et si cœlitus ac immediate à Deo  
non descenderit.

Primus descendit ardor est nobilitas magistri, dicit S. D. Ambr.  
Ambrosius: Porphyrius Christianus apostata, me-  
dium videtur seruare diuinam, humanamque ei assi-  
gnans originem, à quo cunque sapiente hoc dictum sit, Stobæus.  
aut à Deo profectum, aut non sine diuina inspiratione. Lo-  
quens in eo conformiter S. Ambrosius: Veritas à  
quo cunque dicitur, est à Spiritu Sancto.

Malum simpliciter dicere, à Deo venisse. Docente Phil. Iud.  
humaniter, primos homines, aut de cœlo delapsi, formata in æthere voce (quod de decalogo putat  
Philo, ad illud Exodi: Populus videbat voces) aut per-  
scriptum. Hæc igitur tam nobilis, breuis, sed neruo-  
sa lectionis origo, stimulare nos debet, vt eam perdi-  
scamus & perficiamus, vt noster facit hodie Prodigus  
in se reuersus.

III.

Quantum commodi adferat hoc dictum deductum  
ad opus.

Ed heu! vnica hæc lectio minime recepta, minime Hugo lib. I.  
Præsens nobis, minus etiam quam alia humanæ; de an. c. 9.  
Multi multa sciunt, & seipso nesciunt; omnes sciunt o-  
mnia, & singuli aliquid, paucissimi seipso.

In sui iplius notitia omnes cum Socrate dicere  
possunt, unum scio, quod nihil scio, mei scilicet ipsius, & Psalm.  
in hoc solum libro rudis totus, ac Schyta imperitor  
sum. Delicta quis intelligit. Astrologiam rem longe à  
nostris sensibus amotam, quidam non minus se cal-  
lere putant, quam Albunazar: numerant multitudi- Psalm.